
Unione Dei Comuni Monte Linas – Dune di Piscinas Determinazione n. 11/AF R.G. 20 del 18/03/2025 Pag. 1

DETERMINAZIONE

N. 11/AF DEL 18/03/2025

REGISTRO GENERALE N. 20

AREA: AREA AMMINISTRATIVO - FINANZIARIA

UFFICIO: AREA AMMINISTRATIVO - FINANZIARIA

RESPONSABILE DELL’AREA: DOTT.SSA MARIA EFISIA CONTINI

OGGETTO:

MODIFICA E INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N.10\AF DEL 4-3-2025 AVENTE AD OGGETTO “INDAGINE 

ESPLORATIVA PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI EXTRA ORARIO DI SERVIZIO EX ART. 1, COMMA 557, 

DELLA LEGGE 311/2004. AVVIO PROCEDURA NEL PORTALE DEL RECLUTAMENTO INPA.”

Richiamato

il Decreto del Presidente dell’Unione n. 11 del 31.12.2024 col quale la sottoscritta è 

stata nominata quale Responsabile dell’Area Amministrativo-Finanziaria;

Viste

• la deliberazione dell’Assemblea n. 1 del 29.03.2024 con la quale è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024-2026;

• la deliberazione dell’Assemblea n. 2 del 29.03.2024 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di previsione per il triennio 2024-2026;

•  la deliberazione della Giunta n. 3 del 19.04.2024 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;

• la deliberazione della Giunta n. 8 del 21.05.2024 con la quale è stato approvato il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026;

• la deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 04.06.2024 con la quale è stato approvato 

il Rendiconto della gestione per l’esercizio 2023;



Unione Dei Comuni Monte Linas – Dune di Piscinas Determinazione n. 11/AF R.G. 20 del 18/03/2025 Pag. 2

• Il decreto del Ministro dell'Interno del 24 dicembre 2024 ha differito, al 28 

febbraio 2025, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2025-2027 

degli enti locali, ai sensi dell'art. 151, comma 1, del TUEL

Preso atto

che entro il suddetto termine l’Assemblea non ha approvato il bilancio di previsione 

2025-2027 e che pertanto, ai sensi dell’art. 163, comma 2, del decreto legislativo 18 

agosto 2000, n.267 (TUEL), “è consentita esclusivamente una gestione provvisoria nei 

limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio approvato per 

l'esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria.”

Dato atto che

• occorre dotare l’Unione di una dotazione organica minima, dando atto che 

l’utilizzo delle figure professionali coinvolte sarà vincolato al rispetto dell’articolo 

32 comma 5 del D.Lgs. 267/2000 e che le quote occorrenti sono cedute dai comuni 

aderenti all’Unione;

• al fine di assicurare lo svolgimento delle funzioni istituzionali essenziali ed 

irrinunciabili trasferite dai Comuni aderenti, è possibile servirsi dell’attività 

lavorativa di un dipendente a tempo pieno di altra amministrazione locale, ai sensi 

dell’art. 1, comma 557, della L. 30.11.2004, n. 311, appositamente autorizzato 

dall’amministrazione di provenienza, per il quale il comune dovrà sopportare i 

costi tenuto conto che l’art. 5 del D.Lgs. n. 66/2003 fissa i limiti massimi temporali 

della prestazione lavorativa in 48 ore settimanali - la prestazione lavorativa del 

dipendente utilizzato non potrà essere superiore a n. 12 ore settimanali;

Dato atto 

altresì che con propria determinazione n. 10\AF del 4-3-2025 avente ad oggetto 

“Indagine esplorativa per il conferimento di incarichi extra orario di servizi ex art.1, 

comma 557, della legge 311\2004. Avvio procedura nel Portale del Reclutamento 

InPa”,  si è dato avvio ad una procedura esplorativa per reperire le seguenti figure:

• n. 1 Funzionario Amministrativo Contabile – ex. cat. D per 12 ore settimanali

• n. 1 Istruttore Informatico – ex cat. C per 6 ore settimanali

• n.1 Istruttore Tecnico – ex cat. C per 6 ore settimanali;

Dato atto che 

ad oggi, si ritiene maggiormente rispondente alle concrete esigenze organizzative la 

figura di un Istruttore amministrativo – ex Cat. C, in luogo dell’Istruttore Tecnico ex 

Cat.C;



Unione Dei Comuni Monte Linas – Dune di Piscinas Determinazione n. 11/AF R.G. 20 del 18/03/2025 Pag. 3

Rilevato

che tramite la procedura in corso all’interno del Portale per il Reclutamento “InPA” 

disponibile all’indirizzo https://www.inpa.gov.it. non sono pervenute finora candidature 

utili;

Ritenuto opportuno

• modificare la determinazione n. 10\AF del 4-3-2025 nella parte che prevede n.1 

Istruttore Tecnico ex Cat.C prevedendo invece n.1 Istruttore amministrativo – ex 

Cat. C;

• revocare la procedura per la manifestazione di interesse per il reperimento di n. 1 

istruttore tecnico ed avviare la ricerca di n. 1 istruttore amministrativo;

• assicurare la più ampia pubblicità, pubblicando l’avviso di manifestazione di 

interesse, oltre che sul Portale per il Reclutamento InPa, anche all’albo pretorio e 

sul sito istituzionale;

Precisato che

trattasi di una indagine esplorativa e non vincolante per l’Ente il quale potrà non dar 

corso all’assunzione;

Visti

• il D.Lgs. 18/08/2000, n°267 e ss.mm.ii.;

• la Legge 241/90 e ss.mm.ii.;

• il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

• i vigenti CC.NN.LL. per il comparto Regioni ed Enti Locali;

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

• il D.Lgs n. 196 del 30.06.2003 relativo al “Codice in materia di protezione dei dati 

personali” e ss.mm.e ii.;

DETERMINA

per le motivazioni articolate in narrativa e che in questa parte dispositiva si intendono 

integralmente riportate:

Di modificare

la determinazione n. 10\AF del 4-3-2025 nella parte che prevede n.1 Istruttore Tecnico 

ex Cat.C per 6 ore settimanali prevedendo invece n.1 Istruttore amministrativo – ex 

Cat. C per 6 ore settimanali;

https://www.inpa.gov.it


Unione Dei Comuni Monte Linas – Dune di Piscinas Determinazione n. 11/AF R.G. 20 del 18/03/2025 Pag. 4

Di procedere

• alla revoca dell’avviso pubblicato sul Portale del Reclutamento “InPA”relativo alla 

figura di n. 1 Istruttore Tecnico – ex cat. C per 6 ore settimanali e alla 

pubblicazione di un nuovo avviso per n.1 Istruttore amministrativo – ex Cat. C per 

6 ore settimanali;

• alla pubblicazione dell’avviso per n.1 Istruttore amministrativo ex Cat.C per 6 ore 

settimanali, oltre che sul Portale per il Reclutamento InPa, anche all’Albo pretorio 

e sul sito istituzionale;

Di dare atto che

• trattasi di una indagine esplorativa e non vincolante per l’Ente il quale potrà non 

dar corso all’assunzione;

• l'Amministrazione si riserva, comunque, di procedere o meno al conferimento 

dell’incarico extra orario, in considerazione di eventuali limiti e divieti stabiliti da 

norme di legge e dall'evolversi delle esigenze di servizio;

Di accertare

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento.
Allegati:

• All.01 – Avviso esplorativo;

Il Responsabile

Maria Efisia Contini / ArubaPEC S.p.A.
(documento firmato digitalmente)


